



Toszek, dnia 16.06.2020 r.

L.dz.DS/ 2669 /2020

dotyczy: *postępowania nr 37/DEG/EK/2020 na świadczenie usług pocztowych*

Pytania z dnia 10 czerwca 2020 r.

Pytanie 1

1. W Zapytaniu ofertowym ust. 6b Zamawiający określa wysokość wynagrodzenia na podstawie materiałów przetargowych.

Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Ustawa Prawo Pocztove wyznacza ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Poczta Polska zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążące na Poczcie Polskiej jako operatorem wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Poczty Polskiej na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Pytanie: Czy zatem Zamawiający uwzględni wśród postanowień zapytania ogłoszenia oraz we wzorze umowy zmianę poprzez dodanie zapisu:

„Zamawiający dopuszcza zmiany "cen jednostkowych brutto" w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w ofercie (formularzu cenowym) w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe”

Odpowiedź 1

Zamawiający uwzględni wśród postanowień zapytania ogłoszenia oraz we wzorze umowy zmianę poprzez dodanie zapisu :

„Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w ofercie (formularzu cenowym) w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe”.

Pytanie 2

W Zapytaniu ofertowym ust. 6b Zamawiający Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 Ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą przyjęcie przez niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia oraz umożliwiającą jego identyfikację.

Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do ich oznaczenia w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby zostać nadana w placówce np. Poczty Polskiej S.A., która rzecz jasna również musiałaby ją oznaczyć swoim znakiem opłaty pocztowej.

Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych z operatorem wyznaczonym byłby Wykonawca – nie Zamawiający co odpowiada definicji nadawcy określonej w art 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie z którym nadawca to podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach listowych lub dowodzie nadania przesyłek będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający (**na kopercie wraz z danymi Zamawiającego będą dodatkowo dane podmiotu realizującego usługę na rzecz Zamawiającego?**)

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody na sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach listowych lub dowodzie nadania przesyłek będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający (na kopercie wraz z danymi Zamawiającego będą dodatkowo dane podmiotu realizującego usługę na rzecz Zamawiającego) .

Pytanie 3

3. W propozycji ofertowej stanowiącej Załącznik nr 1 do Zapytania, Zamawiający wymaga, aby była możliwość śledzenia drogi wszystkich przesyłek wymienionych w tabelach.

Znajdują się tam również przesyłki nierejestrowane, nie posiadające numeru nadawczego, nie ma więc możliwości ich śledzenia.

Pytanie: Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje zapis, dodając informację, że śledzenie przesyłek dotyczy tylko przesyłek rejestrowanych, posiadających numer nadawczy?

Odpowiedź 3

Zamawiający zmodyfikuje zapis, dodając informację, że śledzenie przesyłek dotyczy tylko przesyłek rejestrowanych, posiadających numer nadawczy.

Pytanie 4

4. W propozycji ofertowej stanowiącej Załącznik nr 1 do Zapytania, Zamawiający wskazał usługę Paczka+.

Usługa ta nie jest już świadczona przez Wykonawcę.

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę propozycji cenowej i zastąpienie usługi inną, świadczoną przez Wykonawcę?

Odpowiedź 4

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę propozycji cenowej dotyczącej Paczka+ i zastąpienie usługą inną, świadczoną przez Wykonawcę.

Pytanie 5

5. Zamawiający w propozycji ofertowej stanowiącej Załącznik nr 1 do Zapytania określa termin płatności faktur liczony od daty dostarczenia kompletnych i prawidłowo wystawionych dokumentów rozliczeniowych.

Pytanie: Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „(...) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT”?

Dodatkowo wnioskujemy do Zamawiającego o możliwość otrzymywania dokumentów rozliczeniowych (faktury, faktury korygujące, duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF (na adres poczty elektronicznej wskazanej przez Zamawiającego), co również wpływa na termin w jakim Zamawiający otrzyma fakturę.

Odpowiedź 5

Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie.... dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT”.

Pytanie 6

6. Zamawiający w propozycji ofertowej stanowiącej Załącznik nr 1 do Zapytania określa termin płatności faktur liczony od daty dostarczenia kompletnych i prawidłowo wystawionych dokumentów rozliczeniowych.

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, która musi zawierać faktura.

Pytanie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pod pojęciem „prawidłowo wystawionych dokumentów rozliczeniowych” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e?

Odpowiedź 6

Pod pojęciem „prawidłowo wystawionych dokumentów rozliczeniowych” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e.

Pytanie 7

7. Zamawiający w formularzu cenowym przewiduje nadanie paczek pocztowych krajowych.

Pytanie: Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata paczki pocztowej krajowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych paczek pocztowych krajowych ?

Odpowiedź 7

W związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata paczki pocztowej krajowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych paczek pocztowych krajowych.


Pytanie 8

8. Zamawiający w formularzu cenowym przewiduje nadanie przesyłek kurierskich.

Pytanie: Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki kurierskiej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych paczek pocztowych krajowych ?

Odpowiedź 8

W związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki kurierskiej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych przesyłek kurierskich krajowych.

Zastępca Dyrektora
d/s Ekonomiczno-Eksploatacyjnych

inż. Erwin Janysek
Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych
inż. Erwin Janysek